Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
подведения итогов аукциона в электронной форме

«21» марта 2023 г.                                                                                    № 0187300005823000050-2
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1.  Т.А. Первушина – председатель комиссии, заместитель директора департамента - начальник управления бюджетного учёта, отчетности и казначейского исполнения бюджета департамента финансов администрации города Югорска;
Члены комиссии:
2. П.С. Нимой  - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
3. С.С. Телемисов - заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства - начальник отдела по работе с юридическими лицами департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.
4.             Всего присутствовали 3 члена комиссии из 5.
Представитель заказчика:  Никулина Оксана Александровна, руководитель контрактной службы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2»
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005823000050 на право заключения гражданско-правового договора на поставку светодиодных светильников.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005823000050.
    Идентификационный код закупки: 233862200262586220100100200022740244.
2. Начальная (максимальная) цена договора:  1 726 986 рублей 75 коп.
3. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2».  Почтовый адрес: 628260, Тюменская обл.,  Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, г. Югорск, ул. Мира, 85.
4. До предусмотренных извещением об осуществлении аукциона в электронной форме даты и времени окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме было подано 5 заявок  на участие в аукционе (под идентификационными номерами № 61, 107, 70, 127, 97).
	Идентификационный номер заявки
	Ценовое предложение

	61
	1182986.04

	107
	1191620.97

	70
	1205000.00

	127
	1600000.00

	97
	1660000.00

5. Комиссия рассмотрела в соответствии со ст. 49 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заявки на участие в закупке, информацию и документы на соответствие извещению об осуществлении закупки и приняла следующее решение:
5.1 признать соответствующими извещению об осуществлении закупки заявки на участие в закупке с идентификационными номерами:  70, 127;
5.2. отклонить заявки на участие в закупке по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 8 части 12 статьи 48 Федерального закона от 05 апреля 2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
	№  п/п
	Сведения о идентификационных номерах заявок на участие в аукционе в электронной форме
	Обоснование принятого решения
	Положения, которым не соответствует заявка на участие в аукционе

	Федеральный закон №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Извещения об аукционе

	1

	идентификационный номер заявки – _61___ (указывается идентификационный номера заявки)
	п.1 ч. 12 ст.48 Федерального закона №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
- п. 4. Светильник светодиодный внутреннего освещения: в описании характеристик товара требуется «световой поток:   > 2000 и ≤ 3000 Люмен», участник предлагает «Световой поток: 3200 Люмен»
	 п.п. а) п.2) ч.1 ст. 43
(несоответствие информации и документов, предусмотренных извещением об осуществлении закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ)

	п.п. а) п.2) Приложения 3 к извещению об осуществлении закупки «Требования  к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Законом о контрактной системе и инструкция по ее заполнению», Приложение №1 к извещению об осуществлении аукциона в электронной форме «Описание объекта закупки (Техническое задание)».

	2
	идентификационный номер заявки – _107___ (указывается идентификационный номера заявки)
	п.1 ч. 12 ст.48 Федерального закона №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
- п. 4. Светильник светодиодный внутреннего освещения: в описании характеристик товара требуется «Мощность > 20 и ≤ 25 Ватт », участник предлагает «Мощность: 42 Ватт»;
требуется «световой поток:   > 2000 и ≤ 3000 Люмен», участник предлагает «Световой поток: 3200 Люмен»
	 п.п. а) п.2) ч.1 ст. 43
(несоответствие информации и документов, предусмотренных извещением об осуществлении закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ)

	п.п. а) п.2) Приложения 3 к извещению об осуществлении закупки «Требования  к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Законом о контрактной системе и инструкция по ее заполнению», Приложение №1 к извещению об осуществлении аукциона в электронной форме «Описание объекта закупки (Техническое задание)».

	3
	идентификационный номер заявки – _97___ (указывается идентификационный номера заявки)
	п.1 ч. 12 ст.48 Федерального закона №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
- п.3. Светильник светодиодный внутреннего освещения: в описании характеристик товара показатель «Длина светильника» указан неконкретно: «Длина светильника: ≥300 и < 500  Миллиметр»
	 п.п. а) п.2) ч.1 ст. 43
(несоответствие информации и документов, предусмотренных извещением об осуществлении закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ)

	п.п. а) п.2) Приложения 3 к извещению об осуществлении закупки «Требования  к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Законом о контрактной системе и инструкция по ее заполнению», Приложение №1 к извещению об осуществлении аукциона в электронной форме «Описание объекта закупки (Техническое задание)».

6. Заявкам на участие в аукционе в электронной форме присвоены следующие порядковые номера:
	Порядковый номер
	Идентификационный номер заявки

	1
	70

	2
	127

7. В связи с тем, что цена контракта, предложенная участником закупки, с которым заключается контракт, на двадцать пять и более процентов ниже начальной  (максимальной) цены контракта, при заключении контракта заказчику применять антидемпинговые меры, предусмотренные положениями ст. 37  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
8. Настоящий протокол подведения итогов аукциона в электронной форме подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

[bookmark: _GoBack]Сведения о решении
       членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников закупки требованиям извещения об осуществлении закупки

	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников закупки  требованиям извещения об осуществлении закупки
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение в отношении каждой заявки на участие в аукционе совпадает с решением, указанным в пунктах  5,6  настоящего протокола
	подпись
	Т.А. Первушина

	Мое решение в отношении каждой заявки на участие в аукционе совпадает с решением, указанным в пунктах  5,6  настоящего протокола
	подпись
	П.С. Нимой

	Мое решение в отношении каждой заявки на участие в аукционе совпадает с решением, указанным в пунктах  5,6  настоящего протокола
	подпись
	С.С. Телемисов

Председатель   комиссии                                                         Т.А. Первушина

Члены  комиссии
                                                                                                           ________________ П.С. Нимой
__________________ С.С. Телемисов

                        Представитель заказчика:                                                           ______________О.А.Никулина